præterquam traiecitia: vt. s. de nau. fœ. l. in nautica. sed hoc non est ex natura mutui, sed pacti: vt. s. de nauti. fœ. l. j. Item excipe. s. titu. iij. l. si opera. Accur.

l Si maiore casu. id est fortuito. Accur.

m Diligentiam. hoc distingue: vt. s. commo. l. si vt certo. §. interdum. & facit lex, in rebus.

n In maioribus. scilicet fortuitis. Accur.

o Interveniat. scilicet casus.

p Is quoque. dic vt insti. eo. §. præterea.

q Tenetur. nisi ita posita sit, vt certa quantitas reddatur: tunc egreditur suos terminos: vt. s. de positi. l. Lucius.

r Queri. i. sibi imputare debet: vt insti. eo. §. penul. Accur.

s Negligentiam. i. latam culpam: vt. s. de positi. l. quod Nerua. & facit. s. ad Trib. l. mulier. §. sed enim. & s. de susce. tu. l. impuberib. §. j. & j. de verb. signi. l. magna. sed in casibus tenetur de fortuito casu, quod dic vt. s. de positi. l. j. §. sæpe euenit. Accur.

t Tenetur. quo ad pignora: sed quo ad hypothecaria secus. nam illa contrahitur solo consensu: vt. s. de pign. act. l. j. & de hoc dic vt not. insti. qui. mo. re contrahi. obli. §. fin. Accur.

u Verbis. hucusque de his quæ re contrahuntur: nunc de his quæ verbis. quod dic vt insti. de ver. oblig. in prin.

quam acceperit, restituenda tenetur. & ille **i** quidem qui mutuum accepit: si quolibet casu quod accepit amiserit, nihilo minus obligatus permanet. **k** Is verò qui vtendum accepit: si maiore casu, **l** cui humana infirmitas resistere non potest, veluti incendio, ruina, naufragio, rem quam accepit amiserit: securus est. aliàs tamen exactissimam diligentiam **m** custodiendæ rei præstare compellitur: nec sufficit ei eandem diligentiam adhibere, quam suis rebus adhibet, si alius diligentior custodire poterit. Sed & in maioribus **n** casibus si culpa eius interueniat, **o** tenetur: veluti si quasi amicos ad coenam inuitaturus, argentum quod in eam rem vtendum acceperit, peregre proficiscens secum portare voluerit, & id aut naufragio, aut prædonum hostiumve incursum amiserit. Is quoque **p** apud quem rem aliquam deponimus, re nobis tenetur: **q** qui & ipse de ea re quæ accepit, restituenda tenetur. Sed is etiam si neglegenter rem custoditam amiserit, securus est. Quia enim non sua gratia accipit, sed eius à quo accipit: in eo solo tenetur, si quid dolo perierit: neglegentiæ verò nomine ideo non tenetur, quia qui neglegenti amico rem custodiendam committit, de se queri **r** debet. magnam tamen neglegentiam **s** placuit in doli crimine cadere. Creditor quoque qui pignus accepit, re tenetur: **t** qui & ipse de ea ipsa re quam accepit, restituenda tenetur, Verbis **u** obligatio contrahitur ex interrogatione

a Ista gloss. est sing. secū dū Bal. in. c. quintanalis. extra de iur. iuran. ad hoc quod pactum nudum est contractus inno minatus. eã etiam dicit singu. Pau. in. l. legem. C. de pact. de quo etiã vide P. in consi. 44. vbi dicit q̄ appellatione pacti nõ venit cõtractus nominatus ex cõmuni vsu loquendi.

† Rectè sic Flor. perperam in vul. edit. & manus. De act. & obli. Ant. Aug. li. 3. ca. 9. Inst. de oblig. §. i. quibuidam mutatis.

Inst. quib. mod. re cõtrah. oblig.

Quæ sunt obligationes quæ oriuntur ex variis figuris causarum.

a Vocatur largissime acceptus, etiam pro expromissore quando liberatur reus, accipitur: quia fidem suam ponit pro alio. stricte aliter: vt institui. de fideiuss. & dic vt ibi. Accur.

b Obligatione. quantum ad rem quae vna est: & quia vna solutio vtraque tollit, alia est tamen vnus, & alia est alterius obligatio: & sic quo ad formam diuersae sunt, vt in duobus reis promittendi: vt. j. de duobus reis. l. iij. §. fina. Accur.

c Stipulemur. alias stipuletur, passiuè.

Inst. de inu- til. stipul.

d Non possit. vel quia non est, nec esse potest: vt chimæra. vel quia stipulator non habet commercium propter religionis diuersitatem, vt Iudæus mancipij Christiani. vel ratione delicti, vt hæreticus: quibus casibus inutilis est stipulatio. aliter si promissor non habet rei commercium, stipulator habet: vt. j. titu. j. l. multum.

e Inutilem esse. indiget enim stipulatio naturali & ciuili ratione.

f Ignorauerint. per quod videbatur valere: sicut emptio liberi hominis valet inter ignorantes: vt. s. de contrahē. empr. l. qui officij. §. j. & l. liberi. & l. domum. & j. tit. j. l. nemo. & instit. de inuti. stipu. §. si impossibilis. Accur.

g Conditione. natura scilicet vel iure. quod dic vt institui. de inuti. stipu. §. si impossibilis. Accursius.

h Natura. quia cōsentire impeditur.

i Intellegat. scilicet plenissime. Accur.

k Quod. id est quantum. Accursius.

l Creditur. dummodo aliquē sensum habeat: & non sit infans: vt infra tit. j. l. j. & l. mulier. nisi in casu: vt. j. rem pup. fal. fo. l. seruum. & de his duobus dixi institui. de inuti. stip. §. furiosus. & §. pupillus. & facit. s. quib. ex cau. in posses. ea. l. Fulcinius. §. plane interdū. & j. titu. j. l. fin. §. j. Accur.

m Possē. tutore, auctore, vt opus est. Accur.

n Mutum. de hoc dic vt insti. de inuti. stip. §. mutum. Accur.

o Quj etiam. scilicet surdus.

p Possit. quod quandoque contingit, quādoque non: vt Co. qui test. face. pos. l. discretis.

q Cōsensu. dic vt institui. de obli. ex consensu. Accur.